
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/486/18 

RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 5 października 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/415/18 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 21 marca 2018 r.  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuszyn w roku 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1840, z 2018 r. poz. 663, poz. 650) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr LVII/415/18 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Tuszyn w roku 2018 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuszynie 

 

 

Andrzej Małecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 października 2018 r.

Poz. 5602



Załącznik do uchwały Nr LXVII/486/18 

Rady Miejskiej w Tuszynie 

z dnia 5 października 2018 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Tuszyn w roku 2018 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę. 

(art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta w Tuszynie, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 

Burmistrz Miasta Tuszyna wykonuje zadania; 

2) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Tuszynie, która jest jednostką organizacyjną 

Gminy Tuszyn; 

3) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko, z którym Gmina Tuszyn zawarła umowę dotyczącą za-

pewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Tuszyn - w roku 2018 jest to Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Wojtyszkach gmina Brąszewice prowadzone przez Pana Longina Siemińskiego wła-

ściciela Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, 

Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne z siedzibą w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 56 lok. 2; 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bez-

domności zwierząt na terenie gminy Tuszyn w  roku 2018. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Tuszyna. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Miasta Tuszyna; 

2) Straż Miejska w Tuszynie; 

3) Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum  

Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne z siedzibą w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 56 lok. 2 - właściciel 

Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Wojtyszkach gmina Brąszewice; 

4) Przychodnia Weterynaryjna w Tuszynku Majorackim przy ul. Starościańskiej 6; 

5) Przychodnia Weterynaryjna „Pod Żabką” w Tuszynie przy ul. Prusa 9; 

6) Gabinet Weterynaryjny dla Małych Zwierząt „ODI” w Tuszynie przy Placu Reymonta 7; 

7) Gospodarstwo rolne położone w gminie Tuszyn - Wodzin Majoracki, ul. Okupniki 36. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuszyn, zapewnienie 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywają-

cym w granicach administracyjnych Gminy Tuszyn. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Tuszyn; 

2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych  w schronisku 

dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuszyn; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5602



4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt domowych,            

w szczególności psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców Gminy Tuszyn w zakresie opieki nad zwierzętami; 

9) elektroniczne znakowanie psów. 

Rozdział 3 

Realizacja założonych celów 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Tuszyn oraz zapewnienie im miejsca w 

schronisku lub gospodarstwie rolnym Burmistrz Miasta Tuszyna poprzez zawarcie umowy ze Schroniskiem 

(Wojtyszki, gmina Brąszewice) oraz poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich, w uzgodnieniu z lekarzem weterynarii - jest to gospodarstwo rolne Pana Krzysztofa 

Paczesia położone w Wodzinie Majorackim, ul. Okupniki 36. 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, z którym gmina Tuszyn zawarła umowę, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów ste-

rylizacji lub kastracji zwierząt z terenu gminy Tuszyn, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciw-

wskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Urząd Miasta w Tuszynie poprzez: 

a) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz ślepych miotów wolno żyjących kocic, w jednym      

z wymienionych w § 2 ust. 2 pkt. 4-6 Programu zakładów leczniczych dla zwierząt, 

b) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli lub opiekunów psów i kotów do wykonywania zabiegów ste-

rylizacji, 

c) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów w miarę posiadanych przez Gminę środków finanso-

wych. 

§ 6. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd Miasta w Tuszynie poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu, w prasie i me-

diach lokalnych, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Tuszynie; 

2) Schronisko, z którym zawarła umowę gmina Tuszyn, poprzez obligatoryjne prowadzenie działań zmierza-

jących do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainte-

resowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 

zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy Tuszyn. 

3. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do siedziby Urzędu Miasta w 

Tuszynie w celu uzyskania szczegółowych informacji i przeprowadzenia procedury adopcyjnej. 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Tuszyn ma charakter stały i będzie odbywało się 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, 

powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańсów. 

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd Mia-

sta bądź Straż Miejska, organy te podejmują działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego 

właściciela bądź opiekuna. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o których mowa w ust. 2 powyżej Urząd Miasta w 

Tuszynie podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w schroni-

sku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5602



4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuszyn realizuje podmiot, z którym gmina zawarła 

umowę - Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Cen-

trum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne z siedzibą w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 56 lok. 2, który po-

siada zezwolenie na prowadzenie takiej działalności na terenie gminy Tuszyn, poprzez służby, które są prze-

szkolone w zakresie odławiania zwierząt i posiadają odpowiedni sprzęt. 

5. Odławiane zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które zapewnia właściwe 

warunki bytowania zwierząt, zgodne z ich podstawowymi potrzebami, na warunkach określonych umową za-

wartą pomiędzy Gminą Tuszyn a schroniskiem dla bezdomnych zwierząt. 

§ 8. 1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Tuszyn sprawują organy gminy oraz społeczni 

opiekunowie. 

2. Koty wolno żyjące, bytujące wokół skupisk mieszkaniowych są elementem ekosystemu, a ich obecność 

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurу, myszy). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego 

nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na 

swobodę po wykonaniu sterylizacji lub kastracji. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miej-

sca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. W sytuacji, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdo-

bycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizuje Urząd Miasta w Tu-

szynie poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są w 

Urzędzie Miasta w Tuszynie; 

4) wydawanie skierowań na sterylizację lub kastrację kotów, zabiegi te należy przeprowadzić w jednej z wpi-

sanych w Programie Lecznic Weterynaryjnych, działających na terenie Gminy Tuszyn, współpracujących z 

Urzędem Miasta w Tuszynie. 

§ 9. 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

2. Zadania te wykonywać będzie na zlecenie Gminy Przychodnia Weterynaryjna w Tuszynku Majorackim, 

ul. Starościańska 6. 

3. Schronisko, z którym Gmina Tuszyn zawarła umowę, zapewnienia również całodobowy dyżur lekarza 

weterynarii, w celu zapewnienia opieki zwierzętom, które zostaną przewiezione do schroniska. 

§ 10. 1. Schronisko prowadzi aktywne poszukiwanie właścicieli dla zwierząt w nim przebywających. 

2. Urząd Miasta w Tuszynie w ramach Programu prowadzi, we współpracy z placówkami z terenu Gminy, 

działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 11. 1. Gmina sukcesywnie wprowadza trwałe elektroniczne oznakowanie psów poprzez wszczepienie im 

pod skórę mikroczipów wraz z umieszczeniem danych identyfikacyjnych właścicieli lub opiekunów w po-

wszechnie dostępnych bazach danych. 

2. Elektroniczne oznakowanie psów będzie odbywać się w miarę posiadanych przez Gminę środków finan-

sowych. 

3. Trwałemu elektronicznemu oznakowaniu poprzez wszczepienie mu pod skórę elektronicznego mikroczi-

pu podlegają psy, których właściciel lub opiekun zamieszkuje na terenie Gminy Tuszyn. 

4. Trwałe elektroniczne oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego zaświadczenia potwierdzające-

go przeprowadzenie szczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

5. Trwałe elektroniczne oznakowanie psa następuje u wskazanych w § 2 ust. 2 pkt. 4-6 Programu lekarzy 

weterynarii, uprawnionych do wszczepiania pod skórę elektronicznych mikroczipów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5602



6. Mieszkańcy Gminy Tuszyn nie ponoszą kosztów z tytułu trwałego elektronicznego oznakowania psa. 

7. Wyrejestrowanie psa z baz danych, o których mowa w pkt 1 nastąpi, w terminie 14 dni od dnia powia-

domienia o padnięciu psa. 

8. W przypadku zmiany osoby utrzymującej psa trwale elektronicznie oznakowanego, dotychczasowy i 

nowy opiekun lub właściciel zawiadomią o tej zmianie lekarza weterynarii wskazanego w § 2 ust. 2 pkt. 4-6 

Programu, który przeprowadził oznakowanie psa, w terminie 14 dni. 

9. Schronisko, z którym Gmina Tuszyn zawarła umowę, zapewnia również trwałe elektroniczne oznakowa-

nie psa. 

§ 12. 1. Przypadki złego traktowania zwierząt, zabłąkanych zwierząt oraz takich które zostały poszkodowane w 

wyniku zdarzeń losowych należy zgłaszać do Urzędu Miasta w Tuszynie pod nr telefonu 42 232 13 85 w godzinach 

pracy Urzędu, a po godzinach oraz w dni wolne od pracy do Straży Miejskiej w Tuszynie tel. 603 183 400. 

2. Straż Miejska podejmuje działania na podstawie i w granicach przewidzianych w ustawie z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 ze. zm.). 

Rozdział 4 

Finansowanie programu 

§ 13. 1. Środki na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie gminy Tuszyn 

w wysokości 127.500,00 zł i będą wydatkowane na pokrycie kosztów: 

1) opieki nad zwierzętami przebywającymi w schronisku oraz odławiania zwierząt - 115.736,85 zł; 

2) zakupu karmy i innych materiałów - 1.500,00 zł; 

3) sterylizacji, kastracji bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów, a także wykonywania innych za-

biegów leczniczych, w tym zwierząt poszkodowanych w wyniku kolizji drogowych - 8.263,15 zł; 

4) elektronicznego znakowania psów - 2.000,00 zł. 

2. Zabezpieczone w budżecie gminy kwoty mogą ulec zmianie. 

  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuszynie 

 

 

Andrzej Małecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5602


		2018-10-26T08:12:14+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




